中国热带作物学会文件
中热园艺〔2024〕2号

关于召开2024年热带园艺产业研讨会暨
中国热带作物学会园艺专业委员会
学术年会的通知

各相关单位：
为深入践行习近平总书记关于树立大食物观的重要论述和实现种业科技自立自强的重要指示精神，加快我国热带园艺产业创新，提升产业国际竞争力，促进热带园艺相关学科的学术交流，展示学科领域的最新成果，中国热带作物学会园艺专业委员会联合贵州省亚热带作物研究所拟定于2024年7月23-26日在贵州省兴义市召开2024年热带园艺产业研讨会暨中国热带作物学会园艺专业委员会学术年会。本次会议将通过邀请行业知名专家开展学术研讨和科研基地实地观摩相结合的形式进行交流。热忱欢迎从事热带果树、蔬菜、花卉等园艺产业的专家学者、技术人员、企业界人士和园艺专业委员会委员参加会议。现将会议有关事项通知如下：
一、会议主题
推动热带园艺产业高质量发展，助力热区乡村全面振兴
二、会议议程
（一）国内相关领域专家学者作报告和热带园艺产业研讨；
（二）召开园艺专委会委员会议；
（三）科研基地参观交流。
三、会议时间和地点
（一）会议时间：2024年7月23 -26 日。其中，7月23日全天报到，下午召开中国热带作物学会园艺专委会委员会议，24日学术报告会，25日考察交流，26日返程。
（二）会议地点：贵州省兴义市富康国际酒店。
四、参会人员
国内从事热带果树、蔬菜、花卉等园艺产业的专家学者、特邀专家、园艺专委会委员、园艺行业龙头企业、科研教学单位代表和研究生。
五、其它事项
（一）会议报名与费用
1.注册
请参会代表于7月5日前填报参会回执并发送至指定邮箱zj2859210@163.com。
2.缴费
参会人员会议费标准：参会代表1200元/人，学生800元/人。统一采取会前银行转账方式缴纳会议费并备注（参会人员姓名+园艺+电子邮箱），电子发票将发送备注邮箱。
开户名称：中国热带作物学会
开户银行：交行海口南海支行
银行账号：4616 0230 3018 8000 15524
（二）交通
兴义万峰林机场到贵州富康国际酒店约6.5公里，打车约15元；盘州高铁站到贵州富康国际酒店约90公里，网约车车费80元（可开票）；兴义顶效火车站（一般火车）到贵州富康国际酒店约15公里，打车约40元。
（三）举办单位
主办单位：中国热带作物学会园艺专业委员会、中国热带农业科学院南亚热带作物研究所
承办单位：贵州省亚热带作物研究所、农业农村部热带果树生物学重点实验室、海南省热带园艺产品采后生理与保鲜重点实验室
（四）其它注意事项
1.本次会议食宿统一安排，住宿费和交通费自理，不设接站，请参会人员自行前往。
2.未尽事宜，请与会务组联系。
六、联系方式
1.中国热带作物学会园艺专业委员会：
陈荣豪  18475939858；李  威  15766635675
2.贵州省亚热带作物研究所：
欧珍贵  15908598754

附件：1.应邀出席作报告专家名单
      2.会议回执

中国热带作物学会                 贵州省亚热带作物研究所

2024年6月3日                      2024年6月3日

中国热带作物学会秘书处              2024年6月3日印发
附件1
应邀出席作报告专家名单
（1）谢江辉  研究员  中国热带农业科学院
（2）陈幸良  研究员  中国林业科学研究院
（3）张军科  研究员  北京市农林科学院林业果树研究所
（4）马玉华  研究员  贵州省亚热带作物研究所
（5）徐  炎  教  授  西北农林科技大学
（6）宋传奎  教  授  安徽农业大学
（7）陶书田  教  授  南京农业大学
（8）杜丽清  研究员  中国热带农业科学院南亚热带作物研究所
（9）曹必好  教  授  华南农业大学
（10）朱根发 研究员  广东省农业科学院环境园艺研究所                       （11）罗心平 研究员  云南省农业科学院热带亚热带经济作物研究所
（12）党志国 研究员  中国热带农业科学院热带作物品种资源研究所
（13）朱  熙 副研究员  中国热带农业科学院南亚热带作物研究所
（14）李川玲 副研究员  中国热带农业科学院南亚热带作物研究所
（15）刘  荣 副研究员  贵州省亚热带作物研究所
（16）韩树全 副研究员  贵州省亚热带作物研究所

3

附件2：2024年热带园艺产业研讨会暨中国热带作物学会
园艺专业委员会学术年会参会回执

	姓名
	职务
/职称

单位
	联系电话
	邮箱
	住宿时间
	发票信息
（发票抬头、纳税人识别号）
	往返行程信息（火车车次、航班信息）

备注：拟参会代表请填写参会回执，于7月5日前发回邮箱zj2859210@163.com。